
UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  DDEE  SSUUCCRREE  
CONSEJO ACADÉMICO 

RESOLUCIÓN No.03 DE 2011 
 

“Por medio de la cual se modifica el plan de estudios del programa de 
Especialización en Talento Humano” 

 

Página 1 de 2 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  

en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, mediante 

comunicación  de fecha 24 de enero de 2011, teniendo en cuenta los conceptos 

dados por el Jefe de Autoevaluación y Acreditación, presentó una modificación al 

plan de estudio de la Especialización en Talento Humano, y recomendó al 

Consejo Académico su aprobación; 

  
Que el Consejo Académico en sesión del 4 febrero de 2011, estudió la recomendación 

hecha y al considerarla pertinente;  

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1o. Modificar el plan de estudios de la Especialización en Talento 

Humano, como se relaciona a continuación: 

 
 

I SEMESTRE NE HP EV TI TT 
 

NC 
 

Entorno Económico de las Organizaciones 2 24 6 66 96 2 

Habilidades Administrativas (Gerenciales) 3 36 9 99 144 3 

Desarrollo Organizacional 3 36 9 99 144 3 

Gerencia Estratégica  3 36 9 99 144 3 

Gerencia del Talento Humano 3 36 9 99 144 3 

Seminario I (Estudio de Caso) 1 12 3 33 48 1 

TOTAL 15 180 45 495 720 15 

 



UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  DDEE  SSUUCCRREE  
CONSEJO ACADÉMICO 

RESOLUCIÓN No.03 DE 2011 
 

“Por medio de la cual se modifica el plan de estudios del programa de 
Especialización en Talento Humano” 

 

Página 2 de 2 

 

II SEMESTRE NE HP EV TI TT 
 

NC 
 

Legislación  Laboral 3 36 9 99 144 3 

Gestión por Competencia 3 36 9 99 144 3 

Sistema de Gestión en Seguridad y Salud 
Ocupacional de la Empresa 

2 24 6 66 96 2 

Indicadores de gestión y Evaluación del Talento 
Humano 

3 36 9 99 144 3 

Administración de Compensaciones Laborales 2 24 6 66 96 2 

Seminario II (Estudio de Caso) 2 24 6 66 96 2 

TOTAL 15 180 45 495 720 15 

TOTALES 30 360 90 990 1440 30 

Convenciones:  NE= Número de encuentros semanales.   
HP= Horas presenciales o de  docencia directa.     
EV= Encuentros virtuales sincrónicos o asincrónicos.   
TI=  Tiempo independiente del estudiante.    
TT= Tiempo Total del estudiante.    
NC= Número de créditos. 

 
ARTÍCULO 2o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, a los cuatro (4)  días del mes de  febrero de 2011. 
 
 

Original firmado por:               Original firmado por: 
VICENTE PERIÑÁN PETRO                       JEINY EMILIANI RUÍZ 

Presidente                             Secretaria 
 
Rocio A. 


